

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09053/2014.**

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09026/2014

PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09026/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**EMPRESA:** INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA

**CNPJ:** 04.708.503/0001-51

**FONE/FAX:** (83) 3208-7000

**END.:** Rua Waldemar Pereira do Egito, S/N, 230 – Distrito Industrial de Mangabeira – João Pessoa/PB / CEP: 58.058-040.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
64.1	Kg	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>ACEROLA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	17.053	IDEAL	R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos)	R\$ 87.822,95 (oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)
65.1	Kg	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR CAJÚ</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	5.985	IDEAL	R\$ 5,16 (cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 30.882,60 (trinta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)
66.1	Kg	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>GOIABA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da	2.993	IDEAL	R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos)	R\$ 15.503,74 (quinze mil, quinhentos e três reais e setenta e quatro centavos)

		<b>Agricultura (SIF ou SIE).</b>				
64.2	Kg	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>ACEROLA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	17.502	IDEAL	R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos)	R\$ 90.135,30 (noventa mil, cento e trinta e cinco reais e trinta centavos)
65.2	KG	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR CAJÚ</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	6.143	IDEAL	R\$ 5,16 (cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 31.697,88 (trinta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)
66.2	KG	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>GOIABA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	3.072	IDEAL	R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos)	R\$ 15.912,96 (quinze mil, novecentos e doze reais e noventa e seis centavos)
64.3	KG	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>ACEROLA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	10.322	IDEAL	R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos)	R\$ 53.158,30 (cinquenta e três mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos)
65.3	KG	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR CAJÚ</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	3.623	IDEAL	R\$ 5,16 (cinco reais e dezesseis centavos)	R\$ 18.694,68 (dezoito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos)
66.3	KG	<u>POLPA DE FRUTA</u> <u>SABOR</u> <u>GOIABA</u> Polpa de fruta, embalagem de 1 Kg, inspecionado pelo Ministério da	1.812	IDEAL	R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos)	R\$ 9.386,16 (nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e dezesseis

		Agricultura (SIF ou SIE).				centavos)
<b>VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R\$ 353.194,57 (trezentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos).</b>						

João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*



*Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03*  
[cslsedecjp@yahoo.com.br](mailto:cslsedecjp@yahoo.com.br)  
*Fone/Fax: 3218-9255*